
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 
Determinazione n. 78 

             
 
OGGETTO: Fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni in locazione, art. 11, della 

Legge 431/1998. (Canoni locazione anni 2019 -2020) 
 Impegno spesa ed erogazione contributi agli aventi  diritto.    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

  Premesso che: 
• con l’art. 11 della Legge n. 431 del 9 dicembre 1998 veniva istituito il Fondo Nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione, per poter beneficiare dei contributi integrativi dei canoni di 
locazione; 

• Con D.G.R. n.6-1164 del 27 marzo 2020, pubblicata sul BU n.14 S2 del 2.04.2020, sono stati approvati 
i requisiti per l'accesso nonché i criteri per la ripartizione delle risorse 2019 relative al "Fondo per il 
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione" ex art. 11 Legge n. 431/98 e s.m.i.; 

• Con D.G.R. n.5-1531 del 19 giugno 2020, sono stati approvati i requisiti per l'accesso nonché i criteri 
per la ripartizione delle risorse 2020 relative al "Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 
locazione" ex art. 11 Legge n. 431/98 e s.m.i.; 

• con Determina Dirigenziale Regione Piemonte n. 652 del 01/07/2020 -  il Comune di SAVIGLIANO è 
stato individuato quale Capofila dell'ambito territoriale n. 21, del quale fanno parte i Comuni di 
Cavallermaggiore – Manta – Marene – Monasterolo di Savigliano – Piasco – Ruffia – Savigliano –
Scarnafigi – Verzuolo – Villanova Solaro - Vottignasco; 

• In tale veste il Comune di Savigliano ha approvato con DGC n. 92 del 13 luglio 2020 l'apposito 
Bando di Concorso per l'attribuzione di contributi per il pagamento del canone di affitto Anni 2019 e 
2020, valido per tutti i cittadini residenti in ciascuno dei Comuni appartenenti all'ambito territoriale 
citato; 

 Rilevato che: 
- L'iter procedurale conseguente all'emissione del Bando di Concorso per l'attribuzione di contributi 

per il pagamento dei canoni di affitto anni 2019 e 2020 citato in premessa, si è concluso; 
  

- Il Comune di Savigliano con nota ns. Prot. n. 1268 del  4 marzo 2021 ha comunicato i nominativi dei  
non ammessi per il canone 2019 e 2020 ;  mentre con successiva nota  ns. Prot. n. 1883  dell '8 aprile 
2021 ha comunicato invece, i nominativi ed i relativi importi spettanti degli ammessi al contributo locazione 
per la sola annualiltà del canone 2020 - trasmettendo i relativi allegati; 
 

- Visto pertanto l’importo assegnato al Comune di Monasterolo di Savigliano per il Fondo Sostegno alla 
Locazione canone 2020,  essere di € 2.486,66; 

 Evidenziata la necessità di procedere ad impegnare e liquidare l’importo suddetto agli 
 aventi diritto e residenti in Monasterolo di Savigliano; 

 Visti: 
Lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il P.E.G. Esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 
 25.02.2021; 

Impegni n  145-146      
  
 
  



   
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25/06/2020 con il 
 quale sono state assegnate le competenze in capo al Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Servizi demografici e Servizi alla Persona; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. Di approvare l’elenco degli aventi diritto al contributo del Fondo Sostegno Locazione (art. 11 L. 

431/1998) per la sola annualità canone 2020, come da allegato alla presente, quale parte integrante 
e sostanziale, dando atto che lo stesso verrà pubblicato sul sito istituzionale del comune, nel rispetto 
del codice della privacy e ss..mm.ii. (D.lgs 196/2003).  

2. Di impegnare l’importo ricevuto dal comune di Savigliano pari ad €  2.486,66 al Cap. 1461,00 del 
P.E.G. anno 2021, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di erogare agli aventi diritto, il contributo di cui sopra,  demandando all’Ufficio Finanziario l’emissione 
dei relativi mandati come da elenco allegato. 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2021. 
 

Monasterolo di Savigliano lì 23 aprile 2021 
 

                        
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  -BORLASTA Marisa – 
 
 
 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni 
Monasterolo di Savigliano, lì  3 maggio 2021 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Borlasta Marisa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

allegato  A)  alla determinazione  n. 78  del  23.04.2021 
  

 
Elenco delle persone beneficiarie Fondo Sostegno Locazione anno 2020    
 
 
 
Cognome e nome 

 

 
Indirizzo Contributo    

concesso 

S. D. 
 

Via  G. Garibaldi  7  - Monasterolo      €   1.132,11  

A. A. 
 

Via  Monviso 2/D  - Monasterolo    €   1.354,54 

TOTALE  contributo 
 
   €  2.486,66 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


